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System zniżek dla wielodzietnych rodzin

Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin z trojgiem lub większą
liczbą dzieci oferowanych zarówno w instytucjach publicznych, jak i firmach prywatnych.

Jej posiadacze mają możliwość tańszego korzystania z ofert instytucji kultury, sklepów, środków
komunikacji, punktów usługowych, ośrodków sportowych i rekreacyjnych będących partnerami
Karty Dużej Rodziny.

Dzięki Karcie osoby z rodzin wielodzietnych mogą korzystać m.in.:

z ustawowych zniżek na przejazdy kolejowe: 37% ulgi przy przejazdach publicznym
transportem kolejowym na podstawie biletów jednorazowych oraz 49% ulgi dla posiadaczy
biletów miesięcznych,
z ulgi w opłacie paszportowej: 75% w przypadku dzieci oraz 50% dla rodziców,
ze zwolnionia z opłat za wstęp do parków narodowych,
ze zwolnionia z opłat za wydanie odpisów aktów stanu cywilnego,
z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na terenie całego kraju.

Karta Dużej Rodziny pozwoli na obniżanie kosztów comiesięcznych wydatków dużych rodzin i
umożliwi im aktywne spędzanie czasu.

Partnerów programu Kartya Dużej Rodziny mogą Państwo znaleźć na stronie portalu EMP@TIA.

Komu przysługuje Karta Dużej Rodziny?

Karta przysługuje niezależnie od uzyskiwanych dochodów.

Do tej pory o Kartę Dużej Rodziny mogli się ubiegać rodziny z co najmniej trójką dzieci, które nie
przekroczyły 18 roku życia lub 25 roku życia w sytuacji, gdy dziecko kontynuuje naukę np. w szkole
wyższej, a także bez ograniczeń wiekowych, gdy dziecko ma orzeczenie o umiarkowanym albo
znacznym stopniu niepełnosprawności.

Od stycznia 2019r. Karta Dużej Rodziny przysługuje również tym rodzicom, którzy w
przeszłości wychowywali co najmniej troje dzieci.

https://empatia.mpips.gov.pl/kdr
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Karta będzie wydawana bezpłatnie, każdemu członkowi rodziny w formie tradycyjnej (plastikowej)
oraz elektronicznej. Rodzice będą mogli korzystać z karty dożywotnio, dzieci – do 18 roku życia lub
do ukończenia nauki, maksymalnie do 25 roku życia. W przypadku osób niepełnosprawnych karta
wydawana jest na czas orzeczenia o niepełnosprawności. O przyznanie karty mogą ubiegać się także
rodziny zastępcze. 

Instytucje i przedsiębiorcy, którzy przystąpią do programu będą mogły wykorzystać w materiałach
reklamowych lub informacyjnych znak „Tu honorujemy Kartę Dużej Rodziny”.

Jak otrzymać Kartę Dużej Rodziny?

Aby otrzymać Kartę Dużej Rodziny, wystarczy złożyć wniosek o jej wydanie. Można to zrobić za
pośrednictwem ministerialnego portalu Emp@tia lub osobiście w Gminnym Ośrodku Pomocy
Społecznej w Staninie, Stanin 62, pokój nr.8.

Składając wniosek o wydanie Karty Dużej Rodziny należy okazać oryginały dokumentów
potwierdzających uprawnienie do przyznania Karty, w szczególności:

dowód osobisty lub paszport (obojga rodziców);
w przypadku małżonka rodzica – dokument potwierdzający tożsamość oraz akt małżeństwa;
w przypadku dziecka w wieku do ukończenia 18 roku życia - akt urodzenia lub dokument
potwierdzający tożsamość;
w przypadku dziecka w wieku powyżej 18 roku życia - dowód osobisty lub paszport;
w przypadku dzieci do 18 roku życia orzeczenie o umiarkowanym albo znacznym stopniu
niepełnosprawności w wieku powyżej 18. roku życia – dokument potwierdzający tożsamość
oraz orzeczenie o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności;
w przypadku dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka –
postanowienie o umieszczeniu w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka.

Składając wniosek o wydanie Karty Dużej Rodziny należy dołączyć:

oświadczenie rodziców, że nie są pozbawieni władzy rodzicielskiej ani ograniczeni we władzy
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rodzicielskiej przez umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej w stosunku do co najmniej trojga
dzieci;
oświadczenie dziecka powyżej 18 roku życia o planowanym terminie ukończenia nauki w danej
placówce;
w przypadku osób przebywających w dotychczasowej rodzinie zastępczej albo w rodzinnym
domu dziecka - oświadczenie o pozostawaniu w dotychczasowej rodzinie zastępczej lub
rodzinnym domu dziecka.


